esse. et sic nō erit vñ de quo p̄dicat ratio que est p̄priū predicit. et nomine qđ est bōiectum qđ in est te p̄ditōbus essentialibōz p̄priū s̄z de quo p̄dicat ratio q̄ est prop̄iū predicit. et nomine qđ est bōiectum significat̄ bōc aūt mō nō p̄dicat sup̄ficies de corpe nec corpus de sup̄ficie de q̄ bus tamē nō p̄dicat bōc mō assignatū propriū qđ ē esse coloratū qđ prius inest fm sup̄ficie et posteri bōz corpus.

Accidet aut̄ in q̄busdam propriis fieri pleriq̄z aliqd peccatū. eo qđ nō determinat̄ quō et quo vñ ponit̄ p̄priū. Om̄s em̄ conan tur assignare propriū. aut qđ naturalē inest vt homini bipes. aut qđ nūc inest vt homi nis alicui⁹ quattuor digitos habere. aut spe cie velud ignis subtilissimū. aut simpli velud aialis viuere. aut fm aliud velud aie prudēs aut vt prius velud rōnabilis prudens. Aut vt in eo quod habet. vt sciētis irreprobabili sub rōne. Hibil em̄ aliud q̄s habere aliqd erit irreprobable sub rōne. aut in eo quod est participari. vt aialis sentire sentit em̄ et a liud quid. vt homo. sed p̄cipans iam bō sen tit aut in eo qđ est p̄cipare. vel alicuius ani malis viuere.

Hic p̄bs ostēdit quō in assignatōe prop̄orum plu rūmū sit peccatū ex loco q̄ nō determinatur in locutōne cir cūloquēt̄ propriū. quo mō sp̄ali. et quibōz bōiectis deter minat̄ propriū. et quoq̄ bōiectoz accētūm vel vñtūm ponit̄ siue assignat̄ propriū. et sunt q̄ttuor modi. om̄nes en̄ qui conant̄ assignare propriū assignat̄. vel id qđ na turaliter inest. eo q̄ propriū fluit a p̄ncipijs naturalibōz et cēntialibus bōiecti. et sic est p̄m⁹ modis. q̄ acceptus ē iuxta naturā propriū bōiecti. et sic prop̄um hois d̄r esse bipes. Aut sc̄o qđ vt nūc inēt alicui⁹ alicui⁹ vt alic⁹ hois p̄ priū ponit̄ q̄ttuor digitos habere tñ p̄ nature defectum vel violentie vel infirmitatis. et iste est sc̄o modus. Aut quod est p̄m⁹ sp̄em. velut ignis p̄priū est subtilissimum corpoz esse. qr̄ nō nisi in subtilissimo saluat̄ sp̄es ignis. Et iste est modus tertii. Aut coēfētur naturā simplicē hois est vñtēr velud aialis p̄priū dicimus esse viuere vita manifesta. quia vita occulta nature habet plus mo dum corporis q̄ anime cuius propriū effectus est vñ uere. et ista causa a bōiectalibus bōiecti vel deficiētibōz et substātialibus. Aut assignat̄ mod̄ p̄priū interēt̄ s̄z ali quid ip̄i bōiecto. sicut aie assignat̄ q̄ sit p̄udēs qđ p̄ueit fm rōem̄. iste est q̄nt⁹ mod̄. Aut d̄r p̄priū respici etiā p̄mo p̄ueit sicut p̄udēt̄ d̄r rōnā p̄mo. qr̄ nō p̄ aliud q̄ per rōnālē p̄te inē. et iste est sext⁹ mod̄. Aut id qđ p̄ueit subiecto in eo q̄ aliqd habet. vt sciētis p̄priū d̄r irreproba bile esse s̄b rōne. qđ p̄ueit et inest p̄ sciām quā habet pri tens. t̄ iste est septim⁹ mod̄. nihil em̄ aliud est sciētē ir reprobare esse s̄b rōne. q̄s habere aliqd quo sit irreproba bil s̄b rōne. Aut assignat̄ in eo q̄ habet cuī cōtingit grā eius quod habet. vt sciētē propriū ponit̄ irreprobare cē sub rōne. bōc em̄ cōuenit sciētē in eo q̄ habet ab ip̄o sci entia irreprobabili sub rōne. et iste est octau⁹ modus. Aut significat̄ propriū in eo qđ p̄cipiat̄ ab aliquo si cut essentialiter p̄cipiat̄ sup̄ius ab inferiori aliquo si cut animalis propriū dicit̄ esse sentire q̄ p̄cipiat̄ ab

Quintus liber

solo sensibile. et iste est modus non sentit enim aliqd alio
qd inferius est ut hoc non sentit nisi ut hoc picipias qd
est sensibile. Aut significat ppriu in eo qd aliquid aliud
ut inferius picipiat suu supius sicut dicit ppriu alicui
alia vivere in eo qd picipiat vita sive vite pincipiu et
iste est modus decimus quorū qd tuorū pmi suppositi sunt
iuxta ppriu. Sexāt posteriores sumpti sunt iuxta mo
dos subjecti ut communiter dicitur.

Ergo qui non addit qd ēnaturaliter pec
cat eo qd contingit qd naturaliter inest nō inē
illi cui naturaliter inē velud hominis duos
pedes habere qui vno nō determinat qm qd
nunc inē assignat qm nō erit hmoi qle nūc ē
illud velud quatuor dgitos habere hōiem
Qui at nō indicat qm ut prius aut ut fm a
liud ponit qm nō de quo ratio et nomē vnz
erit velud colorari sive superficie sive corporis as
signavit ppriu. Qui vno nō pdicit fm qd aut
in eo qd est habere aut in eo qd ē haberi pro
pprii assignauit eo qd nō est ppriu qd assigna
tu est. Inerit em si eo qd habetur assigna
uerit ppriu etiā hnti si aut habeti et ei qd
habet velud irreprouabile sub ratione scien
tie vel scientis positum ppriu. Qui vno nō
psignat in eo qd picipiat vel qd picipatur
eo qd et in alijs quibusdā inerit ppriu si in eo
quidem qd picipatur assignauerit picipan
tibus inerit. Si vero in eo qd picipiat his qd
picipantur velud si alicuius animalis po
suerit vivere ppriu. Qui autem non diuidit
specie qm vni soli conuenit eoz qd sub hō sūt
cuius ppriu ponit Nam fm supabundan
tiam vni soli inerit ut ignis leuissimū.

Hic pbs circa pdictos modos ppriu ponit aliquas
considerationes volens qd accidit peccare in assignatio
ne ppriu ex eo qd in locutione non designetur explicite
quod ppriu assignetur. Est igitur pma cōsideratio ista.
Si quis in assignatione ppriu fm naturam conuenien
tis nō addit hac determinationē naturaliter quia determi
natur ppriu non simpliciter fm nature aptitudines
esse assignatū peccat eo qd contingit id qd naturaliter inē
alicui non inesse illi tñ cui inest naturaliter exemplū est
ut ppriu domis est duos pedes habere Scđa pscidera
et qd nō determinat in locutione qd hoc qd ut nunc inē ali
qd nō critale qle nunc est peccat scđo peccato sicut qd di
cit ppriu domis tñ quatuor dgitos habere Tercia
consideratio est si quis assignat ppriu qd inest di
uersis fm püs et posterius non determinat in assignatio
ne sua cui conuenit pmo et cui qd consequenti peccat etio
peccato quia non erit vnz de quo pdicatur ratio hoc est
pprii nomen subjecti pdicari Et huius exemplum ē
ut si quis colorari assignauerit ppriu superficie et corpo
ris et non determinauerit quod differenter hoc est qd ē p
priu superficie tanq; subjecti immediati et corporis tan
q; mediati. Quarta consideratio est si ppriu aliquod

assignatum conuenit halentiz habito et non determinat
tur in locutione fm quid inest aut in eo qd est hōe aut
in eo qd est hōteri peccatum est in assignatione et non est
pprii qd assignatum est quia non conuenit soli quia
si assignatur inesse habitui inerit etiā habenti et si habē
ti assignetur inerit habitui Exemplū est ut irreprobabile
sub ratione est ppriu scientis qui vocatur habens eo qd
concretum significat formam et est in habete et ei scie qd
vocatur habitus quia ipsa īst scie et ergo si istud nō de
terminetur in locutione est peccatum. Quinta pscideratio
est qui assignat ppriu et non determinat an sit ppriu in
eo qd picipiat vel picipiat peccat eo qd in alijs quibusdā
subiectis inerit ppriu qd in subiecto cui ponitur esse p
priu. Si em assignauerit ppriu in eo qd picipiat in
erit picipatibus. Si vero assignauerit in eo qd picipiat
et in alijs assignauerit bis qd picipatur ex vñ et si qd posuerit vivere p
priu alicuius animalis puta dominis. Sexta pscideratio ē
si quis assignat ppriu qd dicet ppriu specie qd nō co
uenit omni contento sib; specie et non diuidit hoc est non
distinguit ppriu qd specie conuenit dicendo in orōne qd
specie ppriu assignauit peccauit qd fm suā assignatōez
inerit vni soli eoz qd sib; soli specie sunt sib alterna et specie
alterne ppriu assignat et rō est qd qd p supabundatā dici
tur vni soli puenit et inerit vñgnis ppriu leuissimū esse.

Aliquoties et spēm addēs peccat. Opor
tebit ei vna spēz ēē eaz qd dicūt qn spē addi
derit hāt i qbusdā nō accidit ut nec i igne
Hō ei ē vna spē ignis diuersū ei carbon et flā
mar et lux vñū quoq; āt horū ignis.

Hic pverificat vñmā dcāz psciderationū et pōt re
gula ad verificādi dcām psciderationem Scđo pbat eam
ibi (Propter hāt) Regula ē si vñlū bñ assignare
pprii spē nō sufficit aliquoties dicere qd est ppriu spēs
requiritur qd exp̄matur spē vñla sive spēalissimū eo qd
cū dr spē oꝝ vñla ēē spēz eoz qd dicūt recipere ppriu pdicato
nem hāt aliquoties nō stigat vñz explorat in igne non
em ē vna tñ spē ignis hāt qdā spē ignis qd vocat car
bo qdā flāma qdā lux vñūqdā hāt istoz suscipit pdicato
nem ignis. Assignando ī gis ppriu ignis puta qd sic sib
simū oꝝ necārio exp̄mtere qd sit ille ignis qd non sufficie
dicere qd ppriu ignis sit sib alissimū hāt oportet dicere qd est
pprii ignis qd vocatur lux.

Propter hāt nō oꝝ qn spē additū diuersaz
ēē spēz ēē qd dr qm alijs qd magis alijs aut
min⁹ ic̄it qd dcām ē ppriu velud i igne subtū
lissimū subtillior ei ē lux carbon et flāma hāt
nō oꝝ fieri qn nō et nomē magis p̄t d quo rō
magis verum est si aut non non erit d quo
ratio magis et nomen magis.